

**Runge Ejendomme ApS**  
**Duevej 11, 6580 Vamdrup**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 30 50 30 58**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

---

Frank Runge Hansen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Runge Ejendomme ApS Duevej 11 6580 Vamdrup  CVR-nr.: 30 50 30 58 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frank Runge Hansen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	AX Ejendomme ApS, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i at eje og udleje fast ejendom med henblik på et investeringsmæssigt afkast over en længere årrække.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.481.691 kr. mod 2.519.629 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -134.390 kr. mod 1.255.819 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.481.691</b>	<b>2.519.629</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.091.320	-31.344
<b>Driftsresultat</b>	<b>390.371</b>	<b>2.488.285</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-16.908	-187.079
Øvrige finansielle omkostninger	-761.771	-747.487
<b>Resultat før skat</b>	<b>-388.308</b>	<b>1.553.719</b>
Skat af årets resultat	253.918	-297.900
<b>Årets resultat</b>	<b>-134.390</b>	<b>1.255.819</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.255.819
Disponeret fra overført resultat	-134.390	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-134.390</b>	<b>1.255.819</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	40.435.476	42.504.972
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.157	88.981
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.489.633</u>	<u>42.593.953</u>
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	174	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>174</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.489.807</u></b>	<b><u>42.593.953</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.200	2.984
	Varebeholdninger i alt	<u>8.200</u>	<u>2.984</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.298	2.319
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
	Andre tilgodehavender	150.000	150.000
	Periodeafgrænsningsposter	29.947	37.709
	Tilgodehavender i alt	<u>207.245</u>	<u>190.028</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>215.445</u></b>	<b><u>193.012</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.705.252</u></b>	<b><u>42.786.965</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	6.964.064	7.098.454
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.089.064</u></b>	<b><u>7.223.454</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.517.590	1.806.500
	Andre hensatte forpligtelser	0	3.652
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.517.590</u></b>	<b><u>1.810.152</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	21.404.565	23.087.727
	Gæld til pengeinstitutter	6.896.489	7.573.748
	Deposita	675.626	690.126
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.976.680</u>	<u>31.351.601</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.940.000	1.531.574
	Gæld til pengeinstitutter	557.610	151.470
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	102.512	149.475
	Selskabsskat	68.728	75.900
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.696	0
	Anden gæld	371.872	418.339
	Periodeafgrænsningsposter	77.500	75.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.121.918</u>	<u>2.401.758</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>32.098.598</u></b>	<b><u>33.753.359</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>40.705.252</u></b>	<b><u>42.786.965</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5 Eventualposter**

## Noter

	2018	2017
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	80.000	80.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Opskrivninger primo	-428.490	-241.412
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-16.909	-187.079
Koncerntilskud	365.573	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-79.826</b>	<b>-428.491</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	344.839
Overført til hensatte forpligtelser	0	3.652
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>348.491</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>174</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
AX Ejendomme ApS	Kolding	100 %
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.098.454	5.842.635
Årets overførte overskud eller underskud	-134.390	1.255.819
	<b>6.964.064</b>	<b>7.098.454</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.680 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 40.490 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 5. **Eventualposter** **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.